
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

 
П Р И К А З 

 
 

№  174                                                                                   от 02.04.2025 
 
 

О противодействии коррупции в МОБУ СОШ № 30  
на 2025  год (с изменениями) 
 

В соответствии с Постановлением Администрации города Таганрога от 16.12.2021 № 
2074 «Об утверждении плана противодействия коррупции в структурных подразделениях 
и органах Администрации города Таганрога с правами юридического лица на 2022-2025 
годы», на основании приказа Управления образования от 26.03.2025 № 394 

 
приказываю: 

 
 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МОБУ СОШ № 30 
на 2025 год (приложение 1). 
2. Назначить ответственным за проведение работы по противодействию коррупции 
зам. директора по ВР Одежную Л.В. 
3. Главному бухгалтеру Кононенко Е.М. в срок до 30.03.2025 организовать 
размещение на сайте МОБУ СОШ № 30 отчет по расходованию полученных 
внебюджетных средств. 

4. Принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, 
надлежащему, объективному и беспристрастному исполнению должностных 
обязанностей, недопущению создания преференции своим близким родственникам при 
начислении и выплате заработной платы, иных выплат, прямой заинтересованности в 
доходах близкого родственника, злоупотребления своим положением и незаконного 
получения доходов в виде денег, иных имущественных прав. 
5. Одежной Л.В. обеспечить исполнение плана мероприятий по противодействию 
коррупции в МОБУ СОШ № 30 на 2025 год. 
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор МОБУ СОШ № 30                                                                       В.В.Бобнев 
 
 
С приказом ознакомлены: 
Одежная Л.В. 
Кононенко Е.М. 
 
Одежная Л.В. 
33-34-11 
 
 
 



Приложение 1 

ПЛАН  

мероприятий по противодействию коррупции в МОБУ СОШ № 30 на 2025 год 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 
реализации  

Ответственный 
исполнитель 

1.  Предоставление отчетов о проведенных 
мероприятиях по противодействию коррупции в 
Управлении образования                      г. Таганрога, 
образовательных организациях  

ежеквартально 
до 05 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 

Одежная Л.В. 

2.  Проведение в образовательных организациях работы 
по противодействию коррупции в соответствии с 
Методическими рекомендациями по разработке и 
принятию организациями мер по предупреждению и 
противодействию коррупции, утвержденными 
Министерством труда и социальной защиты 
Российской Федерации 8 ноября 2013г. 

постоянно Одежная Л.В. 

3.  Проведение антикоррупционного просвещения 
путем реализации учебных курсов, предметов, 
дисциплин (модулей), направленных на решение 
задач формирования антикоррупционного 
мировоззрения, повышения уровня правосознания и 
правовой культуры, воспитания нетерпимости к 
коррупционным проявлениям обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях 

постоянно в 
течение всего 
периода 

Комойленко 
И.А. 

4.  При проведении всероссийского конкурса на 
лучшую работу по теме, посвященной 
противодействию коррупции, среди обучающихся по 
образовательным программам общего образования. 
Оказание содействия учащимся в участии в конкурсе 

постоянно в 
течение всего 
периода 

Комойленко 
И.А., Одежная 
Л.В. 

5.  Подготовка и размещение в образовательных 
организациях списков контактных данных лиц, 
ответственных за организацию противодействия 
коррупции в Управлении образования г. Таганрога, 
контактных данных органов прокуратуры, 
правоохранительных органов, памяток для граждан 
об общественно опасных последствиях проявления 
коррупции и об уголовной ответственности за 
коррупционные преступления 

постоянно в 
течение всего 
периода 

Одежная Л.В. 

 

 


		2025-04-11T12:52:33+0300
	Бобнев Валентин Викторович




